
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в состав технического комитета по стандартизации 

«Производство работ в строительстве. Типовые технологические 

и организационные процессы», утвержденный приказом Федерального 

агентства по техническому регулированию и метрологии  

от 16 августа 2017 г. № 1733  

 

В соответствии с пунктом 25 статьи 9 Федерального закона  

от 29 июня 2015 г. № 162-ФЗ «О стандартизации в Российской Федерации», 

подпунктом 5.4.4 пункта 5 Положения о Федеральном агентстве  

по техническому регулированию и метрологии, утвержденного постановлением 

Правительства Российской Федерации от 17 июня 2004 г.  

№ 294 «О Федеральном агентстве по техническому регулированию  

и метрологии», а также в целях повышения эффективности работ  

по стандартизации на национальном, межгосударственном и международном 

уровнях п р и к а з ы в а ю: 

Внести следующие изменения в состав технического комитета  

по стандартизации «Производство работ в строительстве. Типовые 

технологические и организационные процессы», утвержденный приказом 

Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии  

от 16 августа 2017 г. № 1733 «Об организации деятельности технического 

комитета по стандартизации «Производство работ в строительстве. Типовые 

технологические и организационные процессы» (с изменениями, внесенными 

приказами Федерального агентства по техническому регулированию  

и метрологии от 20 февраля 2018 г. № 347, от 16 октября 2018 г. № 2157,  

от 6 декабря 2019 г. № 2940, от 17 сентября 2021 г. № 2037,  

от 22 февраля 2022 г. № 437, от 28 апреля 2022 г. № 1083,  

от 5 сентября 2022 г. № 2195, от 17 мая 2023 г. № 1021, от 21 августа 2023 г. 

№ 1713, от 31 августа 2023 г. № 1765, от 15 сентября 2023 г. № 1918,  

от 28 сентября 2023 г. № 2037 и от 28 ноября 2023 г. № 2494): 

 

 



2 

пункт 32 изложить в следующей редакции:  

« 
32. Общество с ограниченной 

ответственностью «Нормативно-

Испытательный Центр «Мосты»  

(ООО НИЦ «Мосты») 

127282, г. Москва, вн.тер.г. 

муниципальный округ Северное 

Медведково, ул. Полярная, д. 33,  

стр. 3, пом. 6 

тел. +7 (499) 476-79-72 

электронный адрес: nic-mosty@mail.ru 

»; 

дополнить пунктом 80 следующего содержания: 

« 
80. Общество с ограниченной 

ответственностью «ПИК-

МЕНЕДЖМЕНТ»  

(ООО «ПИК-МЕНЕДЖМЕНТ») 

123242, г. Москва, ул. Баррикадная,  

д. 19, стр. 1, ком. 11 

тел. +7 (925) 187-21-82 

электронный адрес: gorev_os@pik.ru, 

nemtsevai@pik.ru 

». 

 

 

Руководитель     А.П.Шалаев 


